
PEDESETNICA, DUHOVI 
nedjelja, 8. lipnja 
 

 

Svetkovina Duhova obilježava silazak 
Duha Svetoga na apostole u Jeruzalemu, 
50 dana nakon Kristova uskrsnuća. 
Naziva se još i Pedesetnica, a označava 
kraj vazmenog vremena. 
 

Silaskom Duha Svetoga označen je 
svečani početak Crkve jer su na taj dan, 
prema Djelima apostolskim, apostoli 
ispunjeni Duhom Svetim počeli govoriti 
drugim jezicima, tako da su ih mogli 
razumjeti ljudi svih naroda i jezika, a 
mnoštvo se ''dalo krstiti te su primili 
Duha Svetoga''. 
 

Na Nedjelju Duhova, kada je Duh Sveti na 
brdu Tabor sišao nad apostole, oni su 
primili darove Duha Svetoga. Ti su im 
darovi pomogli ispuniti njihovu misiju, a 
to je propovijedati Evanđelje svim 
narodima. I nama ovi darovi, po 
sakramentu svete Krizme, pomažu da 
živimo kršćanskim životom, da živimo u 
Kristu, Krist u nama. Nad Crkvom s tisuću 
kultura, jezika i rasa, izlijeva se Duh, koji 
je korijen jedinstva i bogatstvo unutarnje 
Crkve. Svi narodi koji su prisutni u Crkvi, 
kulturno-jezičnoj različitosti, slušaju istu 
poruku Krista i ispovijedaju istu vjeru. 
 

Naziv ''Duhovi'' u hrvatskom jeziku dolazi 
iz liturgije. On ne znači mnoštvo duhova, 



nego je ostatak starog naziva ''Duhovi 
dani''. 
 

Papa Ivan Pavao II. izdao je 1986. godine 
encikliku o Duhu Svetomu koju je 
naslovio po ovoj formuli iz misnog 
Vjerovanja: ''Dominum et Vivificantem / 
Gospodin i Životvorac''. Njome je 
katoličke vjernike želio pripraviti za 
odgovoran završetak drugog tisućljeća i 
plodan ulazak u treće tisućljeće 
kršćanstva. U trećem dijelu ove enciklike 
razrađuje životvornu ulogu Duha u Crkvi 
koji djeluje po sakramentima vjere, 
obnavlja unutarnjeg čovjeka i cijelu 
Crkvu čini sakramentom spasenja u 
konkretnoj ljudskoj povijesti. 

 

Sveti Ivan Pavao II. upozoravao je da 
ulogu Duha Životvorca ne smijemo 
svoditi samo na unutarnje i duhovno 
područje milosti: ''I u običnim 
društvenim prilikama kršćani kao 
svjedoci istinskog ljudskog dostojanstva 
čovjekova, svojom poslušnošću Duhu 
Svetomu, pridonose mnogostrukoj 
'obnovi lica zemlje' tako da surađuju sa 
svojom braćom u ostvarenju i općoj 
primjeni svega onoga što je dobro, 
plemenito i lijepo u suvremenoj 
naprednoj civilizaciji, kulturi, znanosti, 
tehnici i svim drugim područjima ljudske 
misli i djelatnosti. To čine kao učenici 
Krista 'koji je svojim uskrsnućem 

postavljen za Gospodina te snagom 
svoga Duha već djeluje u srcima ljudi'''. 
 

SPASOVO, UZAŠAŠĆE 
četvrtak, 29. svibnja  
 

Četrdeset dana nakon uskrsnuća slavimo 
blagdan Uzašašća Kristova ili Spasovo, a 
označuje svršetak Isusova ukazivanja 
apostolima. 
Dokaz je spasa za čitavo čovječanstvo, zato 
se zove Spasovo. Ta svetkovina označuje 
svršetak Isusova ukazivanja apostolima, a 
broj od 'četrdeset dana' znači puninu 
njegova djelovanja na zemlji, ispunjenje 
svega što je donio za spas čovječanstva. 
 

Uzašašće pak znači da je on sada i kao 
čovjek uzdignut u božanske sfere, da je i 
kao čovjek postao gospodar neba i zemlje, 
da je sjeo zdesna Bogu. Sjediti zdesna Bogu 
biblijski je izraz koji označuje da netko ima 
Božju vlast u rukama. Krist, dakle, ima vlast 
nad svima, posebno nad zlom i Zlim. Na 
njemu je da podloži zlo i Zloga Očevoj volji, 
da onda konačno bude Bog sve u svima. 
Isus nije otišao sa zemlje te nas ostavio 
siročad i same, nego je, uzlazeći na nebo, 
još jače ostao među nama prisutan. Tek 
sada kad je preuzeo gospodstvo nad 
svijetom, nad svakim čovjekom, nad 
svakim detaljem tvog života i ljudske 
povijesti, tek sada je potpuno među nama 
i 's nama do svršetka svijeta'. Isusov izraz 
'Ja sam s vama' u Bibliji znači Božju moć, 
prisutnost i garanciju pobjede. Vjernik je 
siguran da će pobijediti zlo. On ne vjeruje 
zlu, ne da se prevariti Zlim, zavarati 
trenutnim mrakom, nego vjeruje u zoru i 
već vidi dan koji dolazi… 
 

Svetkovina Uzašašća dokaz je spasa za 
čitavo čovječanstvo, zato se zove Spasovo. 
Ona je garancija da je dobro biti čovjek. 
Nesreće i nevolje samo su napasti koje nas 



žele zaustaviti, ali na nama je da ne 
posumnjamo nego da sigurno idemo 
ususret novom svijetu, novom nebu i novoj 
zemlji. 
 

OBRED PRIMANJA I OBEĆANJA 
FRAME GORICA-SOVIĆI 
nedjelja, 1. lipnja u 19 sati   
 

Pozivamo vas na obred primanja i obećanja 
naših framaša, koji će se održati u nedjelju 
1. lipnja s početkom u 19 sati. 
Velik je to dan za naše bratstvo i možemo 
biti ponosni na naše mlade koji se trude u 
današnjem svijetu živjeti evanđelje po 
primjeru svetog Franje. 
Na poseban način pozivamo roditelje naših 
framaša, ali i sve vas da dođete na svetu 
misu i da molimo za naše mlade!  
 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 Glasnici svetog Franje (mala 
Frama, 9. razred osnovne škole) - 
subotom u 19 sati u pastoralnom 
centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Ministranti – subotom; Gorica u 
11 sati, Sovići u 11 sati 

 Prvopričesnici – subotom u 9 sati  

 Krizmanici – subotom u 10 sati  

 Proba župnog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru 

 Molitva krunice kroz svibanj u 
našim crkvama je svakim danom, 
osim subote i nedjelje, u Sovićima 
u 17 sati te u Gorici u 18 sati.  
Potičemo vas i na molitvu krunice 
u vašim obiteljima.  
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 

 

Višnja Bušić Josipova 100 KM, Jerko Šimić 
pokojnog Ivana 50 KM, Slobodan Bušić 
Ćodan 100 KM, Luca Bušić pokojnog Jenke 
50 KM, Marinko Bušić Ćipić 400 KM, Ante 
Šimić pokojnog Ivana Šabanović 50 KM, 
Ivanka Jozić  25 KM, Marko Prlić Mušanović 
50 KM, Gordana Pejić udova Marinka 50 KM, 
Igor Pejić Marinkov 200 KM, Zvonko Pejić 
Knezoušić 100 KM, Ružica i Smiljana Pejić 
pokojnog Ljubomira 100 KM, Jerko Pejić 
Mijić 50 KM, Milan Pejić Jakišić 50 KM, 
Zdenka Pejić udova Veselka Šoše 50 KM, 
Ivica Boban Pikaćević 200 KM, Frano 
Grubišić Fric 100 KM, Ivica Grubišić  100 KM, 
Mirjana Galić udova Vence 50 KM, Anđelka 
Paradžik pokojnog Zdravka 100 KM, 
Jadranka Mitar  80 KM, Darko Kapural Kiljač 
50 KM, Nada Galić udova Veljke 100 KM, 
Paško Bušić pokojnog Velimira 200 KM, 
Draga Galić Šalina 70 KM, Tatjana Bušić  100 
KM, Gordana Galić Ćokulova 100 KM, Blaž 
Markić Perić 20 KM, Slobodan Markić  100 
KM, Damir Markić Toljkovića 100 KM, Jasna 
Bušić Pešića 100 KM, Ivan Bušić Ivać 50 KM, 
NN – 100 KM, Ante Polunić – 50 €, NN – 50 
€, obitelj pok. Ivana Spajića – 200 KM  
                             Hvala našim darovateljima! 
POKOJNI  
 

 Ivan Spajić 
 Miro Bogut 
 Oliver Bušić 
 Domagoj Spajić 
 Franjo Vlašić  

Pokoj vječni daruj mu, Gospodine!  
 

 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12; 16 – 18;  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
 

župni listić, br. 431, god. XIII/11 

mailto:zupa.gorica.sovici@gmail.com


MISNE NAKANE OD 26. SVIBNJA DO 7. LIPNJA 2025. 
PONEDJELJAK, 26. 5. 2025. 
Za + Jakova i Ljubu Misir – Ante  
Za + Peru Grizelja Pepu – supruga s obitelji  
 

  

PONEDJELJAK, 2. 6. 2025. 
Za + Ivanku Bazina i ost. pok. – Mara  
Za + Milu Vulić i ost. pok. – Stjepan  
 
Sovići  
Za + Jozu i Matiju Šimić – obitelj        
        

UTORAK, 27. 5. 2025.  
Za + Žarka Grizelja – Mila s djecom  
Za + Vencu Milićevića – Vencel   

UTORAK, 3. 6. 2025. 
Za + Milu Biško i ost. pok. iz ob. – obitelj  
Za + Antu Grizelja i Matiju – Danica  
 

 

SRIJEDA, 28. 5. 2025. 
Za + Juru Misira – Jerko  
Za + Jerku, Stipu, Milu i Vinku Grizelj – 
obitelj 
 

  

SRIJEDA, 4. 6. 2025.   
Za sve svoje pokojne – Željko Sosa  
 
  

ČETVRTAK, 29. 5. 2025.  
Za + Petra Bušića Pejiju i Ivu Bušić Kendušu 
– Ivać  
 

Sveta misa i klanjanje u 19 sati u Gorici            

ČETVRTAK, 5. 6. 2025. 
NN  
 
 

 

Sveta misa i klanjanje u 19 sati u Sovićima   

PETAK, 30. 5. 2025.  
Za + Antu i Srećka Bazinu – obitelj  

PETAK, 6. 6. 2025.  
Za + Ferolu i Anicu Biško i ost. pok. iz ob. – 
obitelj  
Za + Anđu Grizelj Perkanovu  
  

SUBOTA, 31. 5. 2025.  
Za + Stjepana Grizelja – Matija s djecom  
Za + Marka Bušića i ost. pok. – Ćiran  
 

Sovići  
Za + Mirka i Anu Boban – obitelj              

SUBOTA, 7. 6. 2025. 
Za + Franu, Katu, Ivana i Dinku Galić – obitelj  
Za sve svoje pokojne – Mate Grizelj Joketin  
 

Sovići  
Za + Franu i Ivu Pejić – obitelj         
 

 

7. USKRSNA NEDJELJA  
 (1. lipnja 2025.)  

Svete mise: 
Gorica u 8, 11 i 19 sati 

Sovići u 9:30 sati 

 

PEDESETNICA, DUHOVI  
(8. lipnja 2025.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 


